
Představení projektu „39. Krásenské Staročeké máje“. 

 

Projekt „ 39. Krásenské Staročeské máje“,  je zaměřen na naše nejmenší spoluobčany. Podařil se nám sestavit folklórní kroužek složený 

z dětí předškolního věku a žáků prvního stupně základní školy, kteří se nám představí s několika folklórními tanci. Také doplňkový 

program bude zaměřen více na dětské návštěvníky, pro které budou připraveny zábavné atrakce. Děti se seznámí s historickými řemesly 

formou hravých workshopů. Uvidí cínaře (výroba cínu je pevně spojena s bohatou historií královského horního města Krásno), paličkářku, 

šperkaře, svíčkaře, kameníka, kožaře, keramika, háčkování a další. Budou se učit žonglovat a povozí se na historickém kolotoči. Tato akce 

bude první společnou akcí, na které se v letošním roce spolu s partnerem z Bischofsgrünu budeme podílet. Na této první společné akci nás 

navštíví mimo jiné i další občané Bischofsgünu, kteří se akcí u nás ještě nezúčastnili a k návštěvě našeho města jim dalo impulz blížící se 

14. leté výročí spolupráce. Setkání s partnerem využijeme k naplánování našich dalších společných akcí, které bychom chtěli v letošním 

roce uskutečnit. První následující akcí bude společný dětský den, spojený s mezinárodním žákovským fotbalovým turnajem. Projekt má 

výrazný vliv na udržení folklórní tradice a přenos tradic na nejmladší generace obyvatel našich města a jejich okolí. 

 

Na tento projekt je poskytována finanční podpora od Evropské unie v rámci Dispozičního fondu Cíl EÚS Česká republika – Svobodný stát 

Bavorsko 2014 – 2020. 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Tento projekt / Dieses Projekt:   
 

39. Krásesnké staročeské 
máje/39. Altbömische 
Maifeier in Krasno 
je spolufinancován Evropskou unií v rámci 
Dispozičního fondu / ist von der 
Europäischen Union im Rahmen des 
Dispositionsfonds kofinanziert  
 
 
 

 

 

 

 

 


